
WYSTAWA: JESTEM STĄD. POLSKA WIELU
NARODÓW.

Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola zaprasza na jedyną taką wystawę, pierwszy raz w
naszym regionie: JESTEM STĄD. POLSKA WIELU NARODÓW. Wystawa miedzynarodowa
zorganizowana we współpracy  Stowarzyszenia  Centrum Polsko-Niemieckie  w Krakowie
oraz Domu Anny Frank w Amsterdamie.

Opieka  Merytoryczna:  Pracownia  Historii  i  Kultury  Mniejszości  Etnicznych  i  Narodowych
Instytutu Historii Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.

Partnerzy:  Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu,  Żydowskie  Stowarzyszenie
Czulent, Centrum Żydowskie w Oświęcimiu.

Wernisaż odbędzie się 9 kwietnia (wtorek) o godz. 13:00.

Po  wystawie  będzie  Państwa  oprowadzała  i  opowiadała  jedna  z  kuratorek  wystawy  Martyna
Grądzka  -  pracownik  Referatu  Badań Naukowych Biura  Edukacji  Publicznej  Instytutu  Pamięci
Narodowej w Krakowie. Kuratorzy i pomysłodawcy wystawy: Piotr Trojański, Martyna Grądzka z
Krakowa, a także Levien Rouw z Amsterdamu. Na wystawie można będzie zobaczyć portrety i
wywiady  z  przedstawicielami  piętnastu  mieszkających  w  Polsce  mniejszości,  także  tych  nie
wymienionych w ustawie. Wystawa prezentuje zatem mniejszości: białoruską, czeską karaimską,
kaszubską,  litewską,  łemkowską,  niemiecką,  ormiańską,  romską,  rosyjską,  słowacką,  śląską,
tatarską, ukraińską i żydowską. Wystawa jest bogato ilustrowana, przedstawia informacje o historii
i kulturze w.w. mniejszości. Chcielibyśmy zaprosić także nauczycieli i uczniów. Istnieje bowiem
możliwość  przeprowadzenia  własnych  lekcji  z  uczniami  na  terenie  muzeum  w  oparciu  o
prezentowaną wystawę. Gotowe scenariusze lekcji opracowane specjalnie do wystawy znajdziecie
Państwo na stronie internetowej projektu: JESTEM STĄD. Prosimy o wcześniejsze rezerwacje dni i
godzin, w których chcielibyście Państwo przeprowadzić lekcje.

Czas trwania wystawy: od 9 do 30 kwietnia 2013

Tomasz Krzysztof Polkowski
Dyrektor Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola

http://www.jestemstad.pl/#!/scenariusze

